
 

Управление образования администрации  

Балтийского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ                                               № 747 

от «09»  сентября  2024 года 

г. Балтийск 

 

Об утверждении ответственных лиц за организацию и проведение  

всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году 

 на территории Балтийского городского округа 

 

     В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, 

№ 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134), с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства  просвещения  РФ от 27.11.2020 года № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от №528 от 05.08.2024 года «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства просвещения 

России «Методические рекомендации проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить муниципальным ответственным  всероссийской олимпиады школьников в Балтийском 

городском округе в 2024 -2025 учебном году: 

– Нечаеву Ирину Александровну, заведующую методическим кабинетом Управления образования 

администрации БГО; 

2. Утвердить  школьных координаторов от общеобразовательных организаций за проведение 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году: 

 

ОО Ф.И.О. школьного координатора Должность 

МБОУ лицей №1 города 

Балтийска 

Грабко Ирина Петровна Учитель начальных классов 

МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова Рафеева Татьяна Сергеевна Учитель немецкого языка 

МБОУ СОШ №5 Дербенёва Татьяна Ивановна Зам. директора по УВР 

МБОУ СОШ №6 Ценёва Анна Вадимовна Учитель английского языка 

МБОУ гимназия №7 им. К.В. 

Покровского 

Лукина Елена Витальевна Зам. директора по УВР 

МБОУ СОШ №8 Митрофанова Елена Анатольевна Учитель истории  

 

3. Школьным координаторам общеобразовательных организаций: 

- ознакомить всех участников образовательного процесса с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников; 

- ознакомить учителей – предметников с Методическими рекомендациями проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году»; 

- довести до сведения всех участников образовательного процесса об изменениях в Порядке 

проведения всероссийской олимпиады школьников ( приказ Министерства просвещения РФ от 

05.08.2024 года № 528); 

- при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников руководствоваться  

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ( приказ Министерства просвещения 

РФ от 27.11.202 года № 678; 



 

- при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников соблюдать Систему 

объективности и информационной безопасности;    

- разработать  локальные акты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

разместить на сайте общеобразовательной организации в разделе « Всероссийская олимпиада 

школьников 2024 -2025»; 

- обеспечить объективность проверки олимпиадных работ обучающихся; 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить контроль проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 

2025 учебном году; 

- обеспечить контроль объективности  и информационной безопасности проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Нечаеву И.А., заведующую методическим кабинетом 

Управления образования администрации  Балтийского  городского округа и  руководителей 

общеобразовательных организаций Балтийского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 Заместитель главы администрации –  

начальник Управления образования администрации БГО                                      О.И. Матасова                                                                                       

 

 

     
 

 


